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”Nu falmer skoven trindt om land og fuglestemmen daler.” 
Selvom alting prepper sig til den kommende vinter, så har 
Gud altså indrettet det sådan, at alle hans skabninger først skal 
vejen forbi et naturens festfyrværkeri. Det er som om vi nu – 
efter sommerens stille afbrænding – for alvor bliver kaldt på: 
Nu er det tid til at invitere venner og familie til gode samtaler 
og intensivt samvær. Nu er det tid til at samle sig selv og alt 
det, som virkelig betyder noget for én! Åndelig prepping er 
mindst lige så vigtig som materiel. I nogle af oktobers evange-
lier fortælles det, hvordan Jesus kalder disciple til sig. Han væl-
ger ikke de mest oplagte, men kalder tværtimod på ”toldere 
og syndere”, oversat: på dem, som ikke plejer at lægge vejen 
forbi gudstjenesten; det gælder måske dig selv eller nogle af 
dine. Men det er faktisk det mest vidunderlige ved kirken, at 
den altid findes, og at den åbner sin store træport for enhver, 
som af den ene eller anden grund pludselig søger den. Jesus 
kalder os mere præcist ind til noget så konkret som et måltid, 

nadveren, og i nadveren, ved aftenbordet, der har vi alle en 
plads. Det minder om Van Goghs berømte maleri ”Kartoffel-
spiserne” fra 1885. Her falder aftenlampens skær blidt ned på 
familiemedlemmerne, stor som lille, der er samlet omkring 
bordet, hvor nærværet damper lige så stærkt som kartoflerne 
på fadet og udrydder dagens mange strabadser og giver både 
individuel og fælles håb for morgendagen. Det er i virkelighe-
den dette bordets nærvær, som er det vigtigste, vi mennesker 
kan have med hinanden. 
	 Simon Peters Kirke byder dette efterår – på hver side af 
kartoffelferien – på et væld af gode tilbud for store og små, 
gamle og unge. Af pladsmangel vil jeg nøjes med at opfordre 
til at tage del i den farverige kirkefestival ”Amarkanske sam-
lingssteder”, som forsøger at bringe nye og gamle amarkanere 
sammen, og som slutter ved årsskiftet.

Anne Louise Nielsen, sognepræst

Efterårsfyrværkeri og kartoffelspiserne
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Konfirmandforberedelse
Vi begynder i uge 36

Tirsdag kl. 15.30 v/Jens Frederik Olsen 
og kl. 16.00 v/Anne Louise Nielsen

Onsdag begge hold kl. 15.00  
v/Jens Frederik Olsen og Rie Forsell

I finder konfirmationsdatoerne på 
kirkens hjemmeside.

Forældremøde 
Tirsdag 3. september kl. 18.00

Kære forældre til konfirmander 24/25. 
I inviteres til forældremøde i menig-
hedshusets store sal. Her vil vi hilse på 
hinanden, I kan stille spørgsmål og vi vil 
fortælle om forløbet frem til konfirma-
tionerne.
	 Vi glæder os til at ses jer.



Flagdagen for Danmarks  
udsendte og veteraner
Søndag 8. september kl. 10.00
Den nationale flagdag markeres efter 
højmessen med oplæg i menigheds-
husets store sal ved Veteranindsatsen i 

Københavns kommune. At være soldat i 
krigszoner ændrer mennesker og nogle 
så meget, at de får store personlige ud-
fordringer i deres liv. De bliver skilt, mister 
job og kontakten til venner, familie og 
børn og misbrug og ensomhed er for 
mange en følgesvend. Veteranindsatsen 

er en specialindsats hvis fornemste opga-
ve er at finde og hjælpe disse veteraner. 
	 Efter gudstjenesten er der en let fro-
kost.

Familiegudstjeneste med 
børne- og ungdomskorene
Torsdage 12. september og 31. oktober  
kl. 17.00
Efter gudstjenesterne spiser vi mad sam-
men i menighedshuset store sal.
	 Tilmelding til spisning på hjemmesi-
den senest mandagene inden.

Høstgudstjeneste
Søndag 15. september kl. 10.00
Høstgudstjeneste har man holdt i kirker-
ne i århundrede. Her har sognet været 
samlet en søndag i september for at tak-
ke Vorherre for, at en høst endnu engang 
er kommet i hus og sikrer overlevelse for 
både mennesker og dyr i den vinter som 
stod for døren.
	 Efter gudstjenesten er der en let fro-
kost i menighedshusets store sal.

Allehelgensgudstjeneste
Søndag 3. november kl. 10.00
Alle helgen er en højmesse, hvor vi min-
des vores døde. Der er et særligt musik-
program denne dag og der er mulighed 
for lystænding. 
	 Efterfølgende er der kirkekaffe i menig-
hedshusets store sal.

Mortens aften
Onsdag 13. november kl. 18.00-20.30
Menighedsplejen inviterer til Mortens 
aften med spisning i den store menig-
hedssal.
	 Tilmelding på kirkens kontor eller 
hjemmeside senest 4. november.
	 Det er gratis.

Café Drop In
Mandag i ulige uger kl. 11.00-13.00

Første gang mandag 9. september.
Sidste gang inden jul 18. november.
Café Drop In er et tilbud til alle, der har 
kyst til at mødes med andre fra sog-
net og snakke om stort og småt. Man 
forpligter sig ikke til at komme hver 
gang – man kommer når man har tid, 
mulighed og lyst.

Onsdagskomsammen
Onsdag i ulige uger kl. 13.30-15.00

Første gang onsdag 11. september.
Sidste gang inden jul 20. november.
Vi hygger, snakker, drikker kaffe og 
strikker i den lille menighedssal. 
	 Alle er velkomne – med eller uden 
håndarbejde.

Kirkebio
Onsdag 16. oktober kl. 19.00

Vi ser en god film i menighedshusets 
lille sal.
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Sundby Kirkegård

Menighedsplejens høsttur
Søndag 6. oktober
Winnie Ebert er vores guide, når årets 
høsttur går til Sundby Kirkegård. Efter 
højmessen, ca. kl. 11.00, serveres der en 
let frokost, hvorefter vi tager bussen fra 
kirken kl. 12.30 mod vores destination, 
Sundby Kirkegård.
	 Ved regnvejr aflyses turen på dagen.
	 Ingen tilmelding nødvendig. Alle er 
velkomne!



Fredagscafé
Alle dage kl. 14.00-16.00. Det er gratis.

Fredag 20. september
Kong Niels  
– den oversete konge 1104-1134
Kong Niels sikrede fred i Danmark i mere 
end 25 år. Han lavede reformer ikke 
mindst af kirken og det var under kong 
Niels det store antal landsbykirker blev 
bygget og det var også i hans periode, 
hvor de blev udsmykket med smukke 
romanske kalkmalerier
	 Ved historier og foredragsholder Tor-
ben Svendrup.

Fredag 18. oktober
Hold øje med hjemmesiden for indhold.

Fredag 1. november
Svampe i Danmark
Det skønnes at der er omkring 8000 arter 
af svampe i Danmark, størstedelen kan 
dog ikke ses med det blotte øje. 	
	 Peter Salomonsen kommer og deler 
sin glæde og viden om svampe.

Fredag 15. november
Fru Gyllembourg
Fra skilsmissen fra P. A. Heiberg over 
ægteskab med svenske Gyllembourg og 
til værdsat forfatter af hverdagshistorier. 
Lise Busk Jensen dr.phil., kommer denne 
fredag og fortæller om Fru Gyllembourg.

Folkekoret
Torsdage kl. 19.00

Det er SÅ hyggeligt – og der er plads til 
flere.
	 Folkekoret er for alle, der har lyst til at 
synge højskolesange, salmer, revyviser, 
musicals og meget mere. 
	 Vi begynder igen 12. september. 
Tilmelding er nødvendig. 

Læs mere om Folkekoret 
og tilmeld dig her >

Studiekredsen 
Studiekredsen fra foråret om den jødiske, 
ateistiske politolog og filosof, Hannah 
Arendt, fortsætter i efteråret. Her sup-
pleres enkelte gange med både Søren 
Kierkegaard og Dostojevskij – og vi tager 
også en tur i teatret og ser et stykke om 
Hannah Arendt. Kom og vær med, også 
selvom du slet ikke er velbevandret i for-
fatterne, vigtigst er at du er interesseret 
og åben for at lære nyt! Vi læser og taler 
om teksten og bliver klogere sammen. 
	 Det sker, når vi samler os i kælderen 
8 tirsdage kl. 19.00-21.00 (inkl. kaffepau-
se). Man er velkommen til at kigge ind 
1-2 gange for at se om det kunne være 
noget, man vil gå til. 
	 Tilmelding til Anne Louise Nielsen.
OBS. der kan forekomme datoændringer.

27. august · Introduktion 
3. september,  22. & 29. oktober 
19. & 26. november, 10. december
17. december · Afslutning
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Kom og vær med til MiniKonfirmand

Hej til dig som går i 3.-4. klasse. Vi opretter et nyt mini-konfir-
mandhold i Simon Peters Kirke.

Det eneste det kræver er, at du har lyst til at være med. 
Vi skal have det rigtig hyggeligt og sjovt og høre spændende 
historier – bl.a. den om Noahs ark. Vi skal lave drama, tegne, 
synge, danse og være inde i det flotte kirkerum.

Vi mødes 8 torsdage i efteråret i ulige uger kl. 14.15-15.30.
Vi slutter af søndag 1 december, hvor forældre også er vel-
komne.

Vi begynder 12. september. 
Du kan tilmelde dig på vores hjemmeside eller her >



Litteratur- og kunstsalon
Cand. Mag. Lise Lotte Frederiksen vil 
over fire aftener holde foredrag om store 
forfattere.
	 Tirsdage kl. 18.00. Det er gratis.

Tirsdag 24. september
Martin Andersen Nexø 
Hans to store romaner "Pelle Erobreren" 
og "Ditte Menneskebarn". Vi kommer 
naturligvis også ind på forfatterens rolle i 
verdenslitteraturen. Han blev verdensbe-
rømt, og vi skal se hvorfor.

Tirsdag 1. oktober
Det moderne gennembruds  
kvinder 
Vi ser på en af de mest spændende peri-
oder i dansk litteratur og åndsliv – med 
fokus på kvinderne. Amalie Skram og 
Victoria Benedictsson er to af de forfatte-
re vi kommer ind på.

Tirsdag 5. november
Georg Brandes og hans betydning
Vi tager fat på en vigtig kritiker og 
åndsperson og ser på hans betydning i 
Europa.

Tirsdag 3. december
SPØGELSESfortælling
Charles Dickens skrev julehistorier OG 
spøgelseshistorier ved årsskiftet. Tænk 
bare på Et Juleeventyr, som blev en kæm-
pesucces.

Julen i Simon Peters Kirke
Menighedsplejens traditionsrige  
Julestue 1. december, uddeling af  
julehjælp 18. december, julens  
gudstjenester og andet for børn og 
voksne i december. 
	 Mere herom i næste kirkeblad.

Koncerter

Søndag 3. november kl. 16.00
Klaverkoncert med  
Elisabeth Holmegaard Nielsen 
Elisabeth Holmegaard Nielsen er en af de mest lovende unge 
pianister i Danmark. I 2020 blev hun udnævnt til Den Unge 

Kunstneriske Elite af Statens Kunstfond.
	 Hun spiller 4 impromptus op. 90 af Franz Schubert og Sonate 

nr. 2 "Ex Est" BVN222 af Rued Langgaard.
	 Det er gratis.

Lørdag 23. november kl. 11.30
Børnekoncert med Sille og Palle
Når Sille og Palle spiller koncert i kirken, må der gerne både 
klappes, synges og danses i midtergangen. Kom og syng med 
på de mest elskede salmer og klassikere fra den danske børne-
sangskat, når Sille og Palle spiller musik til hjertet, til sanserne 
og til dansebenene. Koncerten er for alle musikglade børn og 
også deres forældre. Vel mødt! 
	 Det er gratis.



Lørdag 31. august kl. 12.00-17.00 
Foreningernes dag 
Denne dag er startskuddet til en måske ny tradition på øen, når 
”Foreningernes dag” åbner. Forskellige foreninger og hobbyi-
ster stiller en stand op i kirkesalen, og vi håber, at både nye og 
gamle amarkanere vil lægge vejen forbi for at opleve fx korsang, 
ornitologforening, lokalhistorisk forening, skakforening, musik, 
børneaktiviteter og madbod – og måske tage en ny hobby med 
hjem! 
	 Skriv til Rie Forsell for at stille en gratis stand op. 

Lørdag 14. september kl. 13.00 
Flæskestegssandwich og amarbodegaens historie
Et velkendt samlingssted på Amager er ”det brune værtshus”. 
Det har ikke så lidt tilfælles med kirken, for begge steder har 
man delt sine glæder og sorger med hinanden. Kom og hør om 
værtshusets historie, som pt. gennemgår lidt af en forvandling, 
da det fortrænges af både gentrificering og nutidens smarte 
cafeer. 
	 Vi nyder en flæskestegssandwich til og hygger os med hinan-
den.

Søndag 29. september kl. 11.30 
Amagermad og amagerdans 
Det bliver en spændende eftermiddag for alle sanser, når Hanne 
Bacher Bendtsen – forfatter af bogen "Amagermad – smagen 
af Dragør og Store Magleby" – kommer og deler sin viden 
om Amagers historiske madkultur og særligt fremhæver de 
kulinariske forskelle mellem Dragør og Store Maglebys køkkener 
med os. Herpå overtages scenen af Amagerfolkedansere, som 
optræder i deres flotte amagerdragter og byder op til dans. 
	 Der vil i løbet af arrangementet blive serveret en ægte ama-
germad og herpå kaffe og gammeldags æblekage.

Nyt fra 
Amarkanske samlingssteder

Fredag 11. oktober kl. 18.00 
Fodboldkamp hos Fremad Amar på hjemmebane
Fremad Amager har været et vigtigt samlingspunkt for personer 
i alle aldre på Amager. Denne aften drager vi derfor sammen til 
Sundby Idrætspark, hvor boldklubben møder Næstved i en hjem-
mebanekamp! Vi mødes ved Simon Peters Kirke kl. 18.00. Du kan 
tilmelde dig på vores hjemmeside eller på kirkens kontor.
	 OBS. Begrænset antal billetter.

Onsdag 23. oktober kl. 17.00 
Omvisning på Skolen ved Sundet ved arkitekt og kongelig 
bygningsinspektør Jacob Ingvartsen
Skolen ved Sundet kender mange på Amager fra deres egen 
eller deres børns skoletid. Men få ved, at der er tale om et 
arkitektonisk og pædagogisk mesterværk af funktionalistisk 
skolearkitektur, nemlig en såkaldt ”friluftsskole”, som vandt en 
fornem europæisk pris i 2023. Denne sene eftermiddag får vi lov 
at komme med arkitekt og kongelig bygningsinspektør Jacob 
Ingvartsen på omvisning på skolen.

Onsdag 30. oktober kl. 19.00
Foredrag og personlig beretning om arbejdet ved  
Kastrup Lufthavn ved Carl Gustav Ottosen 
Et af vores faste menighedsmedlemmer, Carl Gustav Ottosen, vil 
denne aften dele et langt livskapitel med os, nemlig som ansat 
på den pulserende arbejdsplads Kastrup lufthavn, som mange 
danskere og næsten alle amarkanere har en eller anden forbin-
delse til. Kom og hør, hvordan det foregår bag de markerede 
passagerlinjer og hvilken slags arbejdsplads – og samlingssted 
– lufthavnen er og har været. Der vil være vin og snacks til. 

Onsdag 20. november kl. 19.00
Foredrag om ”Hildegard – pigen fra Schippenbeil”  
ved Dines Bogø
Historiker Dines Bogø, som vi hørte i festivallen i foråret, vender 
tilbage og deler denne aften den nervepirrende og for mange 
amarkanere ukendte fortælling om den tyske pige Hildegard 
Jordan, hvis skæbne bragte hende fra Østpreussen til Sydama-
ger i 1945. Kom og få et nyt syn på dit amarkanske landskab og 
nyd et glas vin til. 

Fernisering
Søndag 1. september
Simon Peters kunstudvalg inviterer til 
fernisering i menighedshusets store sal 
efter gudstjenesten hvor medlemmer 
fra Tårnbymalerne udstiller. 
	 Medlemmerne mødes hver torsdag 
formiddag for at udleve deres glæde 
ved at male. Nogle går af og til på kur-
ser, mens andre fra holdet får inspirati-
on fra hinanden. 



S I D E N  S I D S T

John Hartwich fortalte om koloni- og 
nyttehavernes historie den 7. april.

Den 2. maj fik vi et festligt foredrag om 
vinterbadning og badeanstaltens historie.

Den nye højskolesangbog fra A til Å.  
Den 4. juni sang vi os igennem 12 sange 
fra Højskolesangbogen ved præsentation 
af Bertel Haarder.

Menighedsplejens skovtur gik til Nr. 
Herlev kirke hvor sognepræst Charlotte 
Chammon fortalte om kirkens flotte 
kalkmalerier og efter middagsmaden fik 
vi rundvisning på Frederiksborg Slot. 

Musik for alle børn!

Sæsonen er nu begyndt igen, for det 
omfattende kor- og musikliv vi har i 
kirken, og du kan stadig nå at være 
med på et hold.
	 Hvis holdet er overtegnet eller du har 
spørgsmål, kan du altid kontakte vores 
underviser Bettina.

Mandag · Musikhold for førskolebørn
Småbørnsrytmik for 1-3 årige vugge-
stuebørn og en voksen kl. 15.45-16.30 i 
Store sal.
	 Frøspirekor for 3-5 årige børnehave- 
børn og en voksen kl. 16.45-17.30 i 
Store sal.

Onsdag · To musikhold for babyer og 
deres forældre
Babysalmesang for babyer på 3-5  
måneder kl. 10.00 -10.45 i kirkerummet.
	 Babysalmesang for babyer på 6-12  
måneder kl. 11.00 -11.45 i kirkerummet.

Torsdag · Kor hele eftermiddagen for 
alle skolebørn
Spirekoret for børn i 1.-2. klasse  
kl. 16.40-17.30 i Store sal.
	 Juniorkoret for børn i 3.-5. klasse  
kl. 15.30-16.30 i Store sal.
	 Ungdomskoret for børn fra 6. klasse  
kl. 17.40-18.40 i Store sal.

Lørdag · Én gang om måneden er der 
Drop-In Rytmik 
For de 1-5 årige og deres søskende og 
familier kl. 10.00-10.45 i Store sal. 
	 31. august, 28. september,  
26. oktober og 23. november.

Kor for skolebørn og Drop-In Rytmik 
er gratis! Småbørnsrytmik, Frøspirekor 
og Babysalmesang koster 100 kr. for et 
forløb på 8 gange. Der er holdstart 4 
gange årligt.

Vi har familiegudstjenester i efteråret – 
torsdag 12. september og 31. oktober 
kl. 17.00 med efterfølgende fællesspis-
ning. Alle er velkomne. Tilmelding til 
spisning er nødvendig og foregår på 
kirkens hjemmeside.

Læs mere om  
Musik for alle børn her    >



G U D S T J E N E S T E R

Kommende menighedsrådsmøder

4. september, 9. oktober og 14. november – kl. 18.00
Møderne er offentlige.

Søndag 1. september
14. søndag efter trinitatis · Joh. 5,1-15

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Fredag 6. september
Kl. 17.00 · Musik og andagt

Søndag 8. september
15. søndag efter trinitatis · Luk. 10,38-42

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Torsdag 12. september
Kl. 17.00 · Høst-familiegudstjeneste med 
børne- og ungdomskorene
Anne Louise Nielsen

Søndag 15. september
16. søndag efter trinitatis · Joh. 11,19-45

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Søndag 22. september
17. søndag efter trinitatis · Mark. 2,14-22

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Søndag 29. september
18. søndag efter trinitatis Joh. 15,1-11

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Fredag 4. oktober
Kl. 17.00 · Musik og andagt

Søndag 6. oktober
19. søndag efter trinitatis · Joh. 1,35-51

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Simon Peters Kirke
Kastrupvej 155, 2300 Kbh S
www.simon-peters-kirke.dk
www.facebook.com/SimonPetersKirke

Sognepræst Jens Frederik Olsen
Wibrandtsvej 41 A, 2300 Kbh S
Tlf: 5144 3459 · jefo@km.dk

Sognepræst Anne Louise Nielsen
Tlf: 3022 1579 · anlni@km.dk

Præsterne har fri mandag og træffes  
ellers efter aftale. 

Organist Michael Due
Tlf. 3111 1742 · m.due@reedue.dk

Børnekorleder
Bettina Cecillia Rasmussen
Tlf. 2763 4285 · bettinamus@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder Rie Forsell
imfo@km.dk

Kirketjenere Merete og Susanne
Træffes i kirken kl. 8-13
Tlf. 7178 2595 · spkirketj@gmail.com

Menighedsrådsformand
Winnie Ebert
Tlf. 3252 8367 · winnieebert@mail.dk

Kirkeværge Keld Jensen
Tlf. 4261 6768 · Jensenkeld54@gmail.com

Kordegnekontoret  
Tlf. 4018 0055
simonpeters.sognamagerbro@km.dk

Wibrandtsvej 41 B, 1. sal, 2300 Kbh S 
Åbningstider: Mandag kl. 9-13 
Tirsdag kl. 12-18 · Onsdag kl. 9-13 
Torsdag kl. 10-13 · Fredag kl. 10-13

Kirkebil
Er du afhængig af transport, kan du  
bestille en bil til gudstjenesten i  
Simon Peters Kirke. Ring og bestil hos 
kordegnen senest fredag kl. 12.00.

Kirkekaffe
Der er kaffe i den store sal hver søndag 
efter gudstjenesten.

Evt. aflysning af arrangementer bliver 
annonceret på kirkens hjemmeside  
og i udhængsskabene

Kirkebladet er udgivet af Simon Peters Kirke 
Redaktion: Jens Frederik Olsen
Redaktionen er afsluttet 15. august 2024
Tryk: Stenby Tryk A/S · Layout: Anna Falcon
Fotos ved Fredagscafé og Litteratur- og 
kunstsalon er alle fra WikimediaCommons
Forsidefoto: Michael Due

Søndag 13. oktober
20. søndag efter trinitatis · Matt. 21,28-44

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Søndag 20. oktober
21. søndag efter trinitatis · Luk. 13,1-9

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Søndag 27. oktober
22. søndag efter trinitatis · Matt. 18,1-14

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Torsdag 31. oktober
Kl. 17.00 · Halloween-familiegudstjene-
ste med børne- og ungdomskorene
Jens Frederik Olsen

Fredag 1. november
Kl. 17.00 · Musik og andagt

Søndag 3. november
Alle helgens dag · Matt. 5,13-16 el. Matt. 5,1-12

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Søndag 10. november
24. søndag efter trinitatis · Joh. 5,17-29

Kl. 10.00 · Henning Astrup

Søndag 17. november
25. søndag efter trinitatis · Luk. 17,20-33

Kl. 10.00 · Jens Frederik Olsen

Søndag 24. november
Sidste søndag i kirkeåret · Matt. 11,25-30

Kl. 10.00 · Anne Louise Nielsen

Vi er her

Har du brug for en god snak, 
så kontakt din præst.
Præsterne har tavshedspligt.

Formøde om valgforsamlingen
Søndag 15. september efter høstfrokosten

Valg til menighedsråd 2024
Tirsdag 17. september kl. 19.00

Menighedsrådet afholder valgforsamling i menighedshusets 
store sal. Rådet bliver valgt for en fireårig periode. 
	 I valgperioden holder menighedsrådet møde ca. en gang i 
måneden. Ud over møderne er der også opgaver i forbindel-
se med aktiviteter, udvalg og møder i sognet. 
	 I kirkens våbenhus kan man finde materiale om valget og 
en dagsorden.


